

## Bestyrelseskandidater til HjernetumorForeningen ved generalforsamlingen den 8. april 2025

*- forhåndsoptillet marts 2025-*

### Opstiller som menige medlemmer:



*Genopstiller for 1-årig periode. Cindy blev valgt ind i 2024 og er bestyrelsens nuværende sekretær.*

#### **Cindy Hartmann Eriksen**

Da min mand i 2022 fik tre krampeanfald, blev hele vores verden vendt på hovedet. Han blev i februar 2023 diagnosticeret med en Oligodendrogliom grad 2. Desværre viste den sig at have groet sig rundt om de store blodårer, som styrer hans venstre side. Han blev opereret igen i nov. 2024 og er netop nu midt i stråle- og kemobehandling – nu som grad 3-patient.

Når gulvtæppet på den måde blev revet væk under en, følte jeg mig meget alene, min mand var meget påvirket af tumoren, og hans adfærd ændrede sig ud af det blå. Derfor vidste jeg ikke altid om det var min mand, jeg talte med, eller tumoren.

Da jeg første gang kom i netværks gruppen i Odense, blev jeg favnet af mennesker, som præcis vidste hvordan det er at pårørende.

Jeg er uddannet social-/special pædagog, men er desværre førtidspensionist efter en voldsom arbejdsskade. Jeg har fundet mit hjertebarn, og det sted jeg vil lægge min energi og fokus. Jeg er tovholder i netværksgruppen Odense og bestyrelsesmedlem.

Jeg vil gøre mit allerbedste for at løfte foreningen til nye højder. Den omsorg, forståelse, nærvær og samvær jeg blev mødt med i gruppen, vil jeg gøre mit for at føre ud til hele foreningen.



*Opstiller for 2-årig periode*

#### **Liana Eliasson**

Jeg er 50 år og bosiddende på Lolland. Jeg blandt andet uddannet finansøkonom og ejendomsmægler og arbejder til dagligt i Skattestyrelsen. Derudover er jeg indsamlingsleder på Vestlolland for landsindsamlingen for Kræftens bekæmpelse på 5. år.

I slutningen af juni 2024 blev min mand ramt af en kraftig blødning i hjernen, som han akut blev opereret for. Det viste sig efterfølgende, at der også var en hjernetumor af den værste type, nemlig et glioblastom.

Fra den ene dag til den anden var jeg pludselig pårørende i en verden jeg intet kendte til. En tid med en ny operation, strålebehandling, kemoterapi, kontrolscanninger og alt det andet der følger med sådan

en diagnose. Samtidig fik jeg meldt os ind i Hjerneturmorforeningen, for der var tusind spørgsmål, og der var meget nyttig viden at hente.

Med denne diagnose ved vi godt, at tiden er vigtig, og vi skal gøre alt det, vi synes giver mening NU. I oktober 2024 vovede jeg pelsen, og tilmeldte min mand og jeg til HjerneturmorForeningens weekendseminar i Fredericia. Det var lidt med en klump i halsen, for var vi klar til dette? Og jeg må sige vi blev mødt af nogle helt fantastiske mennesker fyldt med opbakning og omsorg. Vi var blæst bagover. Den weekend var guld værd.

Den forståelse, omsorg og energi vi mødte der, vil jeg gerne være med til at videregive til andre i Hjerneturmorforeningen, og samtidig være med til at øge kendskabet til foreningen både for patienter og pårørende.



*Opstiller for 2-årig periode*

### **Signe Tisvilde**

At få trukket tæppet væk under sig som nyforelsket 27-årig med beskeden *“Du har en hjernetumor”*, har jeg ikke ord for. Jeg blev i 2009 opereret for en lavgradstumor, der blev fjernet ved to operationer.

I dag lever jeg et godt liv med min mand og 3 børn. Men det har været noget af en rutsjebanetur, da livet slog en gigantisk kolbøtte med mange livsforandrende konsekvenser. Mine følger efter tumoren har haft stor indvirkning på mit arbejdsliv som sygeplejerske, så jeg sadlede om og blev psykoterapeut, hvilket jeg har som selvstændigt erhverv i dag.

I 2009 var HjerneturmorForeningen endnu ikke etableret, og et netværkstilbud var ikke en mulighed for mig dengang. Det var en rå tid fysisk, men uden tvivl endnu mere psykisk og socialt, efter at jeg blev ramt. Jeg ville dengang have haft stor glæde af et netværkstilbud, hvor jeg kunne have mødt nogle ligestillede. At blive mødt af forståelse og at kunne spejle sig i andres fortællinger ville have gjort en enorm forskel for mig; Derfor er jeg i dag tovholder for en af hjernetumorforeningens netværksgrupper. I bestyrelsesregi i HjerneturmorForeningen vil jeg gerne byde ind med mine faglige såvel som personlige erfaringer, da jeg tror på, at foreningen gør en kæmpe forskel for de hjernetumorrømte og deres nærmeste.



Opstiller for 2-årig periode

### **Torben Birkeholm**

Min ægtefælle fik i 2023 konstateret en hjernetumor, et hypofysemakroadenom grad 2. Det omfattede desværre også hypothalamus, frontallapperne samt synsnerven til højre øje, hvilket bl.a. medfører dobbeltsyn. Som neurokirurgen sagde det: *"... en usædvanlig ondartet placering"*. En større operation gennem kraniet har min ægtefælle udsat, pga. stor risiko for alvorlige skader, især på de kognitive funktioner og synet.

Diagnosen var en på alle måder chokerende og en livsforandrende oplevelse for os begge. Vi deltager i netværksgruppen i Aalborg, og det var til gengæld en hjertevarmende og befriende oplevelse at møde andre, der forstår og rummer de kaotiske følelser, der er virkeligheden for både patienter og pårørende.

Jeg arbejder selv som seniorkonsulent i en kommune og har bl.a. erfaring med udvikling og etablering af forskellige sundhedsmæssige indsatser. Her møder jeg også mennesker med forskellige slags udfordringer og deres behov, og det har været en god ballast at have med i forløbet med min ægtefælles hjernetumor.

Jeg har personligt oplevet et stort behov for at øge kendskabet til sygdommen, og hvad den betyder for de ramte og deres pårørende. HjernetumorForeningen har en vigtig opgave i den forbindelse, og jeg vil gerne bidrage, så vi sammen kan skabe øget viden, forståelse og støtte.

## **Opstiller som suppleanter:**



Opstiller for 1-årig periode

### **Anja Christensen**

Mit navn er Anja Christensen. Jeg er 34 år gammel og bor sammen med min kæreste på Amager. Jeg arbejder til daglig som digital marketingspecialist i en privat distributionsvirksomhed.

I 2021 begyndte min far at udvise symptomer på alvorlig sygdom. Vi gennemgik et længere udredningsforløb, inden lægerne til sidst scannede hans hjerne og fandt en tumor. Ud fra biopsien fastslog de, at han havde et glioblastom.

På grund af det lange udredningsforløb havde tumoren haft mulighed for at udvikle sig i al dens hast, og sygdommen var derfor så fremskreden, at kirurgi ikke længere var en mulighed. Han blev tilbudt 30 strålebehandlinger og kemoterapi, men det havde kun minimal effekt. Tumoren voksede hurtigt igen efter behandlingen, og min far levede i alt 13 måneder med sygdommen. Han døde på 19. juli 2022.

Efter min fars sygdomsforløb og død stod jeg tilbage med svære oplevelser og erfaringer, som – på trods af at de var erhvervet ufrivilligt – har givet mig en viden og forståelse for, hvad det vil sige at stå som

menneske i dyb krise og sorg, hvor en hjernetumor dikterer livet og hverdagen.

Udover mine personlige erfaringer som pårørende, har jeg en del faglige kompetencer inden for markedsføring, website og digitalt kampagnearbejde. Jeg ønsker at bidrage aktivt til Hjernetumorforeningen og derved forbedre omstændighederne og vilkårene for patienter og deres pårørende. Derfor stiller jeg op som suppleant til bestyrelsen.



*Genopstiller for 1 år. Thomas har siddet som suppleant hos os i 4 år og menigt medlem siden 2024. Han står for medlems- og donationsstyring.*

### **Thomas Mark**

Jeg fik i 2018 konstateret et anaplastisk astrocytom, som jeg blev opereret for i december 2018.

Jeg har været igennem den efterfølgende behandling med genoptræning, kemoterapi og protonstrålebehandling og er nu tilbage på arbejde på fuld tid siden medio 2020.

Siden min sygdom blev konstateret, har jeg deltaget i mange af HjernetumorForeningens aktiviteter. Bl.a. er min kone, Annette, og jeg tovholdere i netværksgruppen for hjernetumorpatienter med højgradstumor og deres pårørende i Aalborg. Og jeg stillede op og blev valgt ind i foreningens bestyrelse i 2021.

Jeg ønsker at bidrage med mine personlige erfaringer – og engagere mig i de opgaver, der måtte komme til gavn for foreningens arbejde.